
Pytania:   

 

 

Witam, 

 

Czy istnieje możliwość otwarcia starego oddziału przedszkolnego? 

Nowo otwarte przedszkole nie jest wystarczające, ponieważ znowu ok. 30 dzieci nie znalazło w 

nim miejsca. Czy ten precedens długo będzie jeszcze trwał? Co mam zrobić aby moje dziecko 

się dostało? Z niecierpliwością czekam na odpowiedź.  

 

 

                                                                                         Pozdrawiam 

                                                                                               Igor Sklepowicz 

 

 

 

                                                                                                

                                                                                                                    

Odpowiedź: 

Szanowny Panie, 

Pragnę poinformować, że wśród 29 kandydatów niezakwalifikowanych do Przedszkola 
Publicznego w Świdnicy, znajdują się również dzieci zamieszkujące poza terenem gminy Świdnica. 
W dniu 12 kwietnia br. została opublikowana lista kandydatów zakwalifikowanych 
i niezakwalifikowanych, jednakże nie oznacza to, że wszyscy rodzice kandydatów 
zakwalifikowanych potwierdzą wolę przyjęcia dziecka do przedszkola. Lista dzieci przyjętych i 
nieprzyjętych zostanie opublikowana 27 kwietnia br. 

W perspektywie kilku ostatnich lat można zauważyć, iż zainteresowanie gminną placówką 
przedszkolną w Świdnicy wzrosło w momencie wybudowania nowego przedszkola. W latach 
poprzednich, wiele mieszkańców korzystało z placówek niepublicznych znajdujących się na terenie 
gminy Świdnica i nie aplikowali o przyjęcie do placówek publicznych, gdzie były miejsca. Dlatego 
licząc się z większym zainteresowaniem, budując nowe Przedszkole Publiczne w Świdnicy 
zaplanowaliśmy większą liczbę miejsc, o ponad połowę dotychczasowej ilości dostępnych miejsc.   

Dodam również, iż Gmina prowadzi ewidencję osób zameldowanych - nie jest 
to jednoznaczne z zamieszkaniem. Bardzo wiele osób pomimo, że zamieszkują na terenie gminy 
Świdnica – nie dokonują obowiązku meldunkowego, tym samym Gmina nie posiada informacji o 
wszystkich dzieciach zamieszkujących teren gminy, które nie są zameldowane.  
 Kryteria dostępu do publicznych przedszkoli są ustalane w drodze ustaw, które Gmina musi 
realizować, nie zawsze się z nimi zgadzając.    
 

                                                                                      Z poważaniem  
 

Izabela Mazurkiewicz - Kąkol 
                                                                                                             Wójt Gminy Świdnica 
 


